Pangrango telah ditunjuk berdasarkan Keputusan Menteri Kehutanan Nomor: 

174/Kpts-II/2003 tanggal 10 Juni 2003 tentang Penunjukan dan Perubahan Fungsi 

Cagar Alam, Taman Wisata Alam, Hutan Produksi Tetap, Hutan Produksi 

Terbatas, pada Kelompok Hutan Gunung Gede Pangrango Seluas + 21.975 ha 

(Dua Puluh Satu Ribu Sembilan Ratus Tujuh Puluh Lima) Hektar di Provinsi Jawa 

Barat Menjadi Taman Nasional Gunung Gede Pangrango. Kawasan ini juga telah 

ditetapkan berdasarkan Keputusan Menteri Kehutanan Nomor: SK.3683/Menhut-

VII/KUH/2014 tanggal 8 Mei 2014 tentang Penetapan Kawasan Hutan Taman 

Nasional Gunung Gede Pangrango seluas 24.270,80 (Dua Puluh Empat Ribu Dua 

Ratus Tujuh Puluh dan Delapan Puluh Perseratus) Hektar di Kabupaten Bogor, 

Kabupaten Cianjur, dan Kabupaten Sukabumi, Provinsi Jawa Barat.  

Elemen planning terdiri dari lima pertanyaan, terkait peraturan kawasan 

konservasi (KK), tujuan utama KK, design KK, rencana pengelolaan jangka